ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tuyên truyền thông tin

tuyển dụng, giải quyết việc làm

cho người lao động trở về từ

vùng dịch sau khi hoàn thành

 cách ly theo quy định

         Đức Phổ,  ngày       tháng  8 năm 2021

  Kính gửi:

                                        - Phòng Lao động - Thương binh và xã hội thị xã;

                                        -  Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã;

                                        - UBND các xã, phường.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch, bệnh Covid-19, trong thời

gian vừa qua, một số lượng không nhỏ người lao động Đức Phổ đang làm việc,

sinh sống tại TP.Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam vùng có dịch gặp khó khăn

đã trở về quê, đang thực hiện cách ly theo quy định của Nhà nước.

Thực hiện Công văn số 1863/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 12/8/2021 của

Sở Lao động - Thương binh và xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền

thông tin tuyển dụng lao động trở về từ vùng dịch sau khi hoàn thành cách ly;

UBND thị xã chỉ đạo như sau:

1. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã, UBND các xã,

phường tuyên truyền về thông tin tuyển dụng của các Công ty, cụ thể: Công ty

TNHH XNK TM Thuyên Nguyên, số lượng  500 lao động; Công Ty TNHH

Properwell Việt Nam, số lượng  504 lao động; Công Ty CP Thép Hòa Phát

Dung Quất, số lượng 4.370 lao động; Công Ty CP DV Dầu khí Quảng Ngãi

PTSC, số lượng 72 lao động; Công Ty TNHH Điện Tử Sumida Quảng Ngãi số

lượng 200 lao động; Công ty TNHH  FUJIKURA AUTOMOTIVE Việt Nam

(CN Quảng Ngãi) số lượng 500 lao động, Công ty TNHH MILLENNIUM

FURNITURE, số lượng 1.000 lao động....để người lao động trên địa bàn nắm

bắt thông tin tuyển dụng.

2. UBND xã, phường rà soát số lao động trong độ tuổi lao động, nhất là số

lao động đã hoàn thành cách ly theo quy định trở về địa phương có nhu cầu về

việc làm; lập danh sách gửi về UBND thị xã (qua Phòng Lao động – Thương

binh và xã hội thị xã), để có kế hoạch phối hợp với các doanh nghiệp định

hướng, tuyển chọn, giải quyết việc làm, ổn định đời sống cho người lao động trở

về địa phương.

3. Phòng Lao động - Thương binh và xã hội thị xã tổng hợp danh sách lao

động có nhu cầu việc làm trên địa bàn thị xã; tham mưu UBND thị xã xây dựng

kế hoạch phối hợp các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tạo điều kiện giải quyết

việc làm lao động đã hoàn thành cách ly theo quy định trở về địa phương.

2

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (V/X) UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2021-08-17T13:29:37+0700

		2021-08-19T09:44:33+0700

		2021-08-19T09:44:33+0700

		2021-08-19T09:44:33+0700